
Užsienio reikalų komitetų pirmininkų pareiškimas

po vaizdo konferencijos 

2022 m. kovo 25 d.

Mes, mūsų parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, smerkiame Rusijos 
agresiją prieš laisvą ir nepriklausomą Ukrainą. Rusijos vykdomiems nusikalstamiems
veiksmams nėra pateisinimo. Bejėgių civilių gyventojų žudymas ir gyvenamųjų pastatų, 
mokyklų bei medicinos įstaigų naikinimas išstumia Rusiją iš civilizuotų šalių bendruomenės. 
Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą yra karo nusikaltimas.

Raginame ES valstybių narių, NATO ir visų demokratiją, laisvę ir žmogaus teises 
gerbiančių draugiškų šalių valdžios institucijas įvesti kiek įmanoma griežtesnes sankcijas, 
kurios neleistų Rusijos Federacijai tęsti karą prieš Ukrainą.

Primename smerktiną ir neteisėtą Baltarusijos pagalbą Rusijai. A. Lukašenkos 
režimo veiksmai taip pat turėtų susilaukti tarptautinės bendruomenės atsako sankcijų forma, kad 
būtų nutraukta tolesnė parama kariniams veiksmams.

Barbariški Rusijos kariuomenės veiksmai sukelia dramatiškas civilių gyventojų 
kančias, naikinami Ukrainos miestai ir kaimai. Pranešama apie apšaudomas ligonines, 
mokyklas, maldos vietas, patalpas, kultūros ir gyvenamosios paskirties pastatus bei slėptuves. 
Sistemingi bombardavimai baugina civilius gyventojus. Dešimt milijonų Ukrainos piliečių buvo 
priversti bėgti palikus savo namus. Iš jų daugiau kaip trys su puse milijono ieško prieglobsčio 
už Ukrainos ribų. Tai didžiausia migracijos krizė Europoje nuo Antrojo pasaulinio karo. 
Prašome padidinti humanitarinę ir karinę paramą Ukrainai. Kiekviena šalis atskirai, Europos 
Sąjunga ir NATO turi moralinę pareigą remti kovojančią Ukrainą. Todėl rekomenduojame kuo 
greičiau pradėti procedūras, kurios leistų Ukrainai tapti Europos Sąjungos šalimi kandidate, o 
jai atitikus narystės kriterijus – ir visateise Europos Sąjungos nare. Jau šiandien siūlome, kad 
Ukraina būtų priimta į Trijų jūrų iniciatyvą.

Remiame praeityje Rusijos agresiją taip pat patyrusių Moldovos Respublikos ir 
Gruzijos tą pačią europinę perspektyvą.

Organizuojant humanitarinę pagalbą didžiausia našta tenka Vidurio ir Rytų 
Europos šalims. Todėl raginame Europos Sąjungą suteikti finansinių išteklių pabėgėlius iš 
Ukrainos priimančioms šalims remti. Pagalba karo aukoms yra ne tik mūsų pareiga, bet ir
didžiulis iššūkis. Todėl prašome tarptautinės bendruomenės parodyti solidarumą ir suteikti visą 
įmanomą pagalbą pabėgėliams.

Esame tvirtai įsitikinę, kad Rusijai krenta visiška atsakomybė už šį karą ir milijonų 
Ukrainos piliečių sunaikinimą ir kančias. Visi už agresiją atsakingi asmenys privalo būti 
patraukti tarptautinių teismų baudžiamojon atsakomybėn.

EDUSKUNTA
RIKSDAGEN

Deutscher 
Bundestag ORSZAGGYULES

LIETUVOS RESPUBLIKOS
RIIGIKOGU

litai

LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA
SENAT
PARLAMENTU ČESKÉ

REPUBLIKY

Верховна Рада України
ROMANIA

https://www.rada.gov.ua/


Marek Kuchciński

Lenkijos Respublikos Seimo
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Pavelas Fišeris
Čekijos Respublikos Senato
Užsienio reikalų, gynybos ir saugumo
komiteto pirmininkas

Michael Roth
Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestago
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Charles Flanagan
Airijos Respublikos Irachto
Užsienio reikalų ir gynybos komiteto pirmininkas

Laima Andrikienė
Lietuvos Respublikos Seimo
Užsienio reikalų komiteto pirmininkė

Carmen Mihălcescu
Rumunijos Deputatų Rūmų
Užsienio reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja

Jussi Halla-aho

Suomijos Respublikos Eduskuntos

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Oleksandr Merezhko
Ukrainos Aukščiausiosios Rados
Užsienio reikalų tarpparlamentinio 
bendradarbiavimo komiteto pirmininkas 

Marek Ženíšek
Čekijos Respublikos Deputatų Rūmų
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Zsolt Németh
Vengrijos Nacionalinės Asamblėjos
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Rihards Kols
Latvijos Respublikos Saeimos
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Titus Corlățean
Rumunijos Senato
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

Ventsislava Lyubenova
Bulgarijos Respublikos Nacionalinės Asamblėjos 
Užsienio reikalų komiteto pirmininkė

Marko Mihkelson
Estijos Respublikos Riigikogu 
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas


	59958.docx

